13 nium: ¶ Nunc igitur Deus noster confi-
 temur tibi, & laudamus nomen tuum in-
 14 clytum. ¶ Quis ego, & quis populus
 D meus, vt possimus hæc tibi vniuersa pro-
 mittere? tua sunt omnia: & quæ de manu
 15 tua accepimus, dedimus tibi. ¶ Peregrini
 enim sumus coram te & aduenæ, sicut o-
 mnes patres nostri. ¶ Dies nostri quasi vin- Supr. 2. b. 3a
 16 bra super terram, & nulla est mora. ¶ Do-
 mine Deus noster, omnis hæc cõpia quã
 parauimus vt ædificaretur domus nomi-
 ni sancto tuo, de manu tua est, & tua sunt
 17 omnia. ¶ Scio Deus meus quòd probes
 corda, & simplicitatem diligas, vnde & e-
 go in simplicitate cordis mei lætus obtulĩ
 vniuersa hæc: & populum tuum qui hic
 repertus est, vidi cum ingenti gaudio tibi
 18 offerre donaria. ¶ Domine Deus Abra-
 E ham, & Isaac, & Israël patrũ nostrorum,
 custodi in æternum hanc volũtatem cor-
 dis eorum, & semper in venerationẽ tuã
 19 mens ista permaneat. ¶ Salomoni quoq;
 filio meo da cor perfectum, vt custodiat
 mandata tuã, testimonia tua, & ceremo-
 nias tuas, & faciat vniuersa: & ædificet æ-
 20 dem, cuius impensas parauĩ. ¶ Præcepit
 autem Dauid vniuersæ ecclesiæ: Benedi-
 cite Domino Deo "nostro": Et benedixit *v. 10. 11
 omnis ecclesia Domino Deo patrum suo-
 rum, & inclinauerunt se, & adorauerunt
 21 Deum, & deinde regem. ¶ Immolauẽ-
 runtque victimas Domino: & obtulerunt
 holocausta die sequenti, tauros mille, arie-
 tes mille, agnos mille cum libaminibus
 suis,

2 Reg. 1. c.

suis, & vniuerso ritu abundantissimè in
 omnem Israël. ¶ Et comederunt, & bi-
 berunt coram Domino in die illo cum
 grandi lætitia. ¶ Et vnixerunt secundo Sa-
 lomnem filium Dauid. Vnixerunt autem
 eum Domino in principem, & Sadoc in
 pontificem. ¶ Seditque Salomon super
 solium Domini in regem pro Dauid pa-
 tre suo, & cunctis placuit: & paruic illi o-
 mnis Israël. ¶ Sed & vniuersi principes
 & potentes, & cuncti filii regis Dauid de-
 derunt manum, & subiecti fuerunt Salo-
 moni regi. ¶ Magnificauit ergo Domi-
 nus Salomonem super omnem Israël: &
 dedit illi gloriam regni, qualem nullus ha-
 buit ante eum rex Israël. ¶ Igitur Dauid
 filius Isai regnauit super vniuersum Israël. ¶
 ¶ Et dies quibus regnauit super Israël, fue-
 runt quadraginta anni: in Hebron regna-
 uit septem annis, & in Ierusalē annis tri-
 ginta tribus. ¶ Et mortuus est in senectu-
 te bona, & plenus dierū, & diuitiis, & glo-
 ria. Et regnauit Salomon filius eius pro
 eo. ¶ Gesta autem Dauid regis priora &
 nouissima scripta sunt in libro Samuelis
 Videntis, & in libro Nathan Prophetæ,
 atque in volumine Gad Videntis: ¶ vni-
 uersique regni eius & fortitudinis, & tem-
 porum quæ transierunt sub eo, siue in Is-
 raël siue in cunctis regnis terrarum.

SECUNDVS LIBER

PARALIPOMENON:

HEBRAÏCE DIBRE

HALAMIM.

CAP. I.

Onfortatus est ergo Salomon filius Dauid in regno suo, & dominus* erat cū eo, & magnificauit eum in excelsum. ¶ Præcepitque Salomon vniuerso Israëli, tribunis

3. Re. 3. 4. 1.

*Dns eius

& centurionibus, & ducibus & iudicibus omnis Israëli, & principibus familiarū: ¶ & abiit cū vniuersa multitudine in excelsum Gabaō, vbi erat tabernaculū foederis Domini, quod fecit Moyse famulus Dei, in solitudine. ¶ Arcā autē Dei adduxerat Dauid de Cariath iarim in locū quem præparauerat ei, & vbi fixerat illi tabernaculū, hoc est in Ierusalē. ¶ Altare quoque æneū, quod fabricatus fuerat Beseleel filius Uri filii Hur, ibi erat corā tabernaculo domini quod & requisit Salomon & omnis ecclesia. ¶ Ascenditque Salomon ad altare æneum, coram tabernaculo foederis Domini, & obtulit in eo mille hostias. ¶ Ecce autem in ipsa nocte apparuit ei Deus, dicens, Postula quod vis, vt dem tibi. ¶ Dixitque Salomon Deo, Tu fecisti cum Dauid patre meo misericordiam magnam: & constituisti me regem pro eo. ¶ Nunc

Exo. 38. 1. 4.

m m 2

ergo

ergo Domine Deus impleatur sermo tuus, quem pollicitus es David patri meo: tu enim me fecisti regem super populum tuum multum, qui tam innumerabilis est, quàm puluis terræ. ¶ Da mihi sapien- 10
 tiam & intelligentiam, vt ingrediar & e- C
 grediar coram populo tuo: quis enim po-
 test hunc populum tuum dignè, qui tam
 grandis est, iudicare? ¶ Dixit autem Deus 11
 ad Salomonem, Quia hoc magis placuit
 cordi tuo, & nō postulasti diuitias, & sub-
 stantiam, & gloriam, neque animas eo-
 rum qui te oderant, sed nec dies vitæ plu-
 rimos: petisti autem sapientiam & scien-
 tiam, vt iudicare possis populum meum,
 super quem constitui te regem, ¶ Sapien- 12
 tia & scientia data sunt tibi: diuitias au-
 tem & substantiam & gloriam, dabo ti-
 bi, ita vt nullus in regibus nec ante te, nec
 post te fuerit similis tui. ¶ Venit ergo Sa- 13
 lamon ab excelso Gabaon in Ierusalem D
 coram tabernaculo fœderis, & regnauit
 super Israël. ¶ Congregauitque sibi currus 14
 & equites, & facti sunt ei mille quadrin-
 gēti currus, & duodecim millia equitum: 15
 & fecit eos esse in yrbibus quadrigarum,
 & cum rege in Ierusalem. ¶ Præbuitque 16
 rex argentum & aurum in Ierusalē quasi
 lapides, & cedros quasi sycomoros, quæ
 nascuntur in campestribus multitudine
 magna. ¶ Adducebantur autem ei equi 16
 de Aegypto, & de Coa à negotiatoribus
 regis, qui ibant, & emebant pretio, ¶ qua- 17
 drigam equorum sexcentis argenteis, &
 equum

3. Re. 10. 4. 28

equum centum quinquaginta : similiter de vniuersis regnis Cethæorum, & à regibus Syriæ emptio celebrabatur.

CAP. II.

A Dcreuit autem Salomon ædificare domum nomini Domini, & palatium sibi. ¹ Et numerauit septuaginta millia virorū portantium humeris, & octoginta millia qui cederent lapides in montibus, præpositosque eorum tria millia sexcētos. ² Misit quoque ad Hiram regem Tyri, dicens, || Sicut egisti cum Dauid patre meo, & misisti ei ligna cedrina, vt ædificaret sibi domum, in qua & habitauit: ³ sic fac mecum vt ædificem domum nomini Domini Dei mei, vt consecrem eam ad adolendum incensum coram illo, & fumigāda aromata, & ad propositionem panum sempiternam, & ad holocaustomata manè & vespere, sabbathis quoque & neomeniis, & solennitatibus Domini Dei nostri in sempiternum, quæ mandata sunt Israëli. ⁴ Domus enim quam ædificare cupio, magna est: magnus est enim ⁵ Deus noster super omnes deos. ⁶ Quis ergo poterit præualere, vt ædificet ei dignā domum? si cælum, & cæli cælorum capere eum nequeunt: quantus ego sum, vt possim ædificare ei domum? sed ad hoc tantum, vt adoleatur incensum coram illo. ⁷ Mitte ergo mihi virum eruditum, qui nouerit operari in auro & argento, ære & ferro, purpura, coccino, & hyacintho, & qui sciat sculperè cælaturas cum his ar-

3. Reg. 5. a. 2.

tificibus quos mecum habeo in Iudea & Ierusalem, quos præparauit Dauid pater meus. ¶ Sed & ligna cedrina mitte mihi, & arceuthina, & pinea de Libano: scio enim quòd serui tui nouerint cædere ligna de Libano, & erunt serui mei cum seruis tuis, ¶ vt parentur mihi ligna pluri- ma. Domus enim quam cupio ædificare, magna est nimis & inclyta. ¶ Præterea operariis qui cæsuri sunt ligna, seruis tuis dabo in cibaria tritici coros viginti millia, & hordei coros totidem, *olei quoque facta viginti millia. ¶ Dixit autem Hiram rex Tyri per literas, quas miserat Salomoni, Quia dilexit Dominus populum suum, idcirco te regnare fecit super eum. ¶ Et addidit, dicēs, Benedictus Dominus Deus Israël, qui fecit cælum & terram, qui dedit Dauid regi filium sapientem & eruditum & sensatum atque prudentem, vt ædificaret domum Domino, & palatium sibi. ¶ Misi ergo tibi virum prudentem & scientissimum Hiram patrem meum, ¶ filium mulieris de filiabus Dan: cuius pater fuit Tyrius, qui nouerit operari in auro & argento, ære & ferro, & marmore, & lignis, in purpura quoque & hyacintho & bysso & coccino: & qui sciat cælare omnem sculpturam, & adinuenire prudenter quodecunque in opere necessarium est cum artificibus tuis, & cum artificibus domini mei Dauid patris tui. ¶ Triticum ergo, & hordeum, & oleum, & vinum, quæ pollicitus es domine mi, mitte seruis tuis.